РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Уставом муниципального образования ЗАТО г.Се-

вероморск, Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 18.12.2012

№ 326 «О бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 г.г.» (с изменениями

и дополнениями), постановлением администрации ЗАТО г.Североморск

от 26.07.2012 № 610 «О Порядке разработки, утверждения и реализации

ведомственных целевых программ ЗАТО г.Североморск», администрация

ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 29.12.2011 № 1085 «Об утверждении муниципальной долгосрочной

ведомственной целевой программы «Культура ЗАТО г.Североморск

на 2011 - 2014 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте муниципальной ведомственной целевой программе

«Культура ЗАТО г.Североморск на 2011-2014 годы» строку «Объем

и источники финансирования программы» изложить в следующей

редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет

средств субсидий муниципального бюджета на выполнение муници-

пальных заданий учреждений.

Общая сумма по Программе: 614041,00 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2012 г. - 17720,1 тыс.рублей;

2013 г. - 288003,4 тыс.рублей;

2014 г.-308317,6 тыс.рублей.»

          от 01.11.2013 г.                                                                     № 1126

О внесении изменений и дополнений,
в постановление администрации

от 29.12.2011 № 1085

1.2. Раздел III «Перечень мероприятий, планируемых к реализации

для решения задач программы и достижения поставленных целей»

программы изложить в новой редакции, согласно приложению к настоя-

щему постановлению.

1.3. Пункт «г» раздела IV «Обоснование ресурсного обеспечения

Программы» изложить в следующей редакции:

«г) финансовое: общий объем финансирования Программы состав-

ляет 614041,00 тыс.рублей, за счет средств муниципального бюджета,

из них по годам: в т.ч. по годам:

2012 г. - 17720,1 тыс.рублей;

2013 г.-288003,4 тыс.рублей;

2014 г.-308317,6 тыс.рублей.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские

вести».

Глава администрации

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 01.11.2013 № 1126

«III Раздел

Перечень мероприятий, планируемых к реализации для решения задач программы и достижения поставленных целей

№

п/п

Задачи,

программные

мероприятия

Исполнитель

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

И
ст

о
ч

н
и

к

ф
и

н
а
н

си
р
о
в
а
н

и
я
 Объемы финансирования (тыс.руб.)

Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных

мероприятий

Всего 2012 2013 2014
Наименование

индикатора

Ед.

изм.

З
н

а
ч

ен
и

я

п
ок

аз
ат

ел
я
 д

о

р
еа

л
и

за
ц

и
и

п
р

о
гр

а
м

м
ы

2012 2013 2014

Раздел № 1

Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей

1.1. Обеспечение

библиотечного,

библиографического

и информационного

обслуживания

пользователя

МБУК

Североморская ЦБС

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

63864,1

 МБ-

29784,30

МБ-

34079,80

Количество посещений ед. 276983 276988 277000 277050

Количество документов,

выданных из фонда

библиотеки

(в том числе удаленным

пользователям )

ед. 861706 861706 862000 862200

Количество выполненных

справок и консультаций

пользователям

библиотеки (в том числе

удаленным

пользователям)

ед. 10772 10772 10785 10815

Количество

зарегистрированных

пользователей по

сравнению с

предыдущим годом

чел. 37344 37344 37350 37355

1.2. Формирование

и учет фонда

библиотеки

МБ-

14531,0

 МБ-

6833,6

МБ-

7697,4

Объем  поступлений

документов

на материальных

носителях

ед. 10290 11500 12000 12500

Объем  поступлений

электронных документов

на нематериальных

носителях

ед. 1 2 2 2

Объем фонда (всего) ед 293768 2958268 297268 299768

1.3. Библиографическая

обработка документов

и организация

каталогов

МБУК

Североморская ЦБС

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

4436,60

 МБ-

2069,10

МБ-

2367,50

Количество внесенных в

электронный  каталог

библиографических

записей

ед 2380 2400 2420 2440

1.4. Обеспечение

физического

сохранения

и безопасности

фондов библиотеки

МБ-

1664,10

 МБ-

776,10

МБ-

888,00

Количество документов,

прошедших

стабилизацию

по сравнению

с предыдущим годом

ед 293768 293773 293778 293783

Количество  документов,

прошедших реставрацию,

по сравнению

с предыдущим годом

ед. 2206 2206 2206 2206

Количество утраченных

документов

на материальных

носителях в связи

с несоблюдением правил

хранения

ед. 0 0 0 0

1.5. Проведение

культурно-

просветительских

мероприятий,

творческих конкурсов,

фестивалей, выставок,

концертов и других

мероприятий

МБ-

19831,2

 МБ-

9146,70

МБ-

10684,5

Количество мероприятий  ед. 1568 1568 1588 1603

Количество граждан

(зрителей), вовлеченных

в мероприятия.

чел 44340 44340 44365 44390

Количество участников

мероприятий.
чел 10902 10902 10952 11002

1.6. Методическая работа  МБ-

6826,1

 МБ-

3176,40

МБ-

3649,70

Количество мероприятий  ед. 48 50 50 50

Количество участников

методических

мероприятий

к предыдущему

отчетному периоду

чел 103 112 115 115

1.7. Содержание

имущества МБУК

Североморская ЦБС

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

2889,5

МБ-

1436,5
1453,00 - - - - - -

1.8. Итого по разделу:
2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет
114042,6 - 53222,70 60819,90 - - - - - -

Раздел № 2

Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа,

воспроизведение в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме

2.1. Обеспечение

публикации музейных

предметов, музейных

коллекций путем

публичного показа,

воспроизведения

МБУК

Североморский

музей

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

4563,66

 МБ-

1981,83

МБ-

2581,83

Количество экспозиций и

выставок.
ед. 66 67 67 67

Количество изданий в

печатной форме

и на материальных

носителях.

ед. 5 5 5 5

в печатных изданиях,

на электронных

и других видах

носителей, в том числе в

виртуальном режиме.

Количество посетителей

постоянных экспозиций

и временных выставок.

чел 39940 39957 39970 39985

Доля задействованных

экспозиции и выставки

площадей от общего

количества

% 100 100 100 100

Доля  экспонируемых

музейных  предметов

за отчетный период

от общего количества

предметов музейного

фонда.

% 14,4 14,4 15 15,3

2.2. Формирование

и учет Музейного

фонда

ЗАТО г.Североморск

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

1318,80

 МБ-

659,40

МБ-

659,40

Количество

приобретенных

предметов Музейного

фонда

ед. 147 400 410 420

Количество находящихся

в фондах предметов

Музейного фонда

ед. 5 869 6299 6709 7129

Количество учетных

записей музейных

предметов, переведенных

в электронный вид

за отчетный период,

от общего музейного

фонда

ед 147 400 410 420

Количество

оцифрованных музейных

предметов

за отчетный период

от общего музейного

фонда

ед.   147 400 410 420

Количество учетных

записей музейных

предметов, внесенных в

Главную инвентарную

книгу, от общего

количества поступивших

музейных предметов

ед 147 400 410 420

2.3. Хранение, изучение и

обеспечение

сохранности предметов

Музейного фонда

ЗАТО г.Североморск

МБ-

1896,64

МБ-

948,32

МБ-

948,32

Количество музейных

предметов
ед 5 869 6299 6709 7129

Доля музейных предметов

от общего количества

музейного фонда, степень

сохранности которых

% 0 0 0 0

2012-

2014гг

изменилась в связи

с несоблюдение условий

хранения

по сравнению

с предыдущим годом

Доля отреставрированных

музейных предметов

от общего количества

музейных предметов,

ожидающих реставрацию

% 0 0 0 0

Доля площади

помещений, отвечающих

требованиям

законодательства

к хранению предметов

Музейного фонда

% 73 73 82 91

2.4. Учет

и популяризация

объектов культурного

наследия,

расположенных

на территории

ЗАТО г.Североморск

МБ-

802,42

 МБ-

401,21

МБ-

401,21

Динамика количества

объектов, включенных в

списки выявленных

объектов культурного

наследия, учтенных

объектов, объектов,

по которым подготовлены

документы для

включения в Реестр по

сравнению с предыдущим

годом

% 100  100 100  100

Количество объектов,

в отношении которых

проведены работы

по учету  объектов

культурного наследия

ед 8 8 8 8

Количества мероприятий

по популяризации

объектов культурного

наследия

ед 60 60 60 60

2.5. Проведение

культурно-

просветительских

мероприятий,

творческих конкурсов,

фестивалей, выставок,

концертов и других

мероприятий

МБ-

3200,78

 МБ-

1332,99

МБ-

1867,79

Количество мероприятий  ед 850 850 850 850

Количество граждан

(зрителей), вовлеченных в

мероприятия.

чел 24292 27296 24300 24320

Количество участников

мероприятий по

сравнению с предыдущим

годом

чел - 3000 3010 3020

2.6. Методическая работа

МБ-

1542,70

 МБ-

771,35

МБ-

771,35

Количество мероприятий

ед. - 20 22 23

Количество участников

методических

мероприятий

к предыдущему году

чел - 177 182 185

2.7. Содержание

имущества

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

350,5

МБ-

166,3

МБ-

184,20
- - - - - -

2.8. Итого по разделу: 2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

13675,50

МБ-

6261,40

МБ-

7414,10
- - - - - -

Раздел № 3

Организация деятельности клубных формирований

3.1. Организация

деятельности клубных

формирований
МБУК ДК

«Строитель»,

МБУК ЦДМ,

МБУК ДК

«Судоремонтник»,

МБУК ДК

семейного досуга,

МБУК Дом

народных ремесел,

МБУК ЦСКТ,

МБУК

Выставочный зал

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

86385,68

МБ-

17720,1

МБ-

34332,79

МБ-

34332,79

Количество клубных

формирований
ед. 83 83 83 83

Динамика количества

клубных формирований

по сравнению с  прошлым

годом

% 100 100 100 100

Доля клубных

формирований

самодеятельного

художественного

творчества от общего

числа клубных

формирований.

% 54,7 54,7 54,7 54,7

Количество участников

клубных формирований

по сравнению с  прошлым

годом.

чел 1515 1515 1520 1523

3.2. Работа по проведению

культурно-

просветительских

мероприятий,

творческих конкурсов,

фестивалей, выставок,

концертов и других

мероприятий

МБУК ДК

«Строитель»,

МБУК ЦДМ,

МБУК ДК

«Судоремонтник»,

МБУК ДК

семейного досуга,

МБУК Дом

народных ремесел,

МБУК ЦСКТ,

МБУК

Выставочный зал

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

117618,7

 МБ-

58518,0

МБ-

59100,70

Количество  мероприятий  ед 1436 1440 1443 1446

Количество граждан

(зрителей), вовлеченных в

мероприятия, по сравнению

с предыдущим годом

чел 163768 163768 163783 163833

Количество участников

мероприятий по

сравнению с предыдущим

годом

чел - 23190 23200 23210

3.3. Методическая работа МБ-

26464,94

 МБ-

13232,47

МБ-

13232,47

Количество мероприятий   ед. - 260 260 260

Количество участников

методических

мероприятий

к предыдущему году

чел - 1846 1850 1852

3.4. Работа

по формированию

и учету Музейного

фонда

МБУК Дом

народных ремесел,

МБУК

Выставочный зал

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

9959,48

 МБ-

4979,74

МБ-

4979,74

Количество

приобретенных

предметов Музейного

фонда

ед. 9 4 3 3

ЗАТО г.Североморск

ЗАТО

Количество находящихся

в фондах предметов

Музейного фонда

ед. 120 124 128 132

3.5. Содержание

имущества

МБУК ДК

«Строитель»,

МБУК ЦДМ,

МБУК ДК

«Судоремонтник»,

МБУК ДК

семейного досуга,

МБУК Дом

народных ремесел,

МБУК ЦСКТ,

МБУК

Выставочный зал

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

8097,80

 МБ-

3998,60

МБ-

4099,20

- - - - - -

3.6. Итого по разделу:

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

248526,6

МБ-

17720,1

МБ-

115061,6

МБ-

115744,9
- - - - - -

Раздел №  4

Реализация программ дополнительного образования детей в сфере культуры

4.1. Реализация

дополнительного

образования детям

в сфере культуры

МБОУДОД ДМШ

им. Э.С.

г.Североморск,

МБОУДОД ДХШ

г.Североморск,

МБОУДО ДДШИ

п.г.т.Росляково,

МБОУДОД ДШИ

п.Сафоново,

МБОУДОД ДШИ

п.Североморск-3

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

125371,74

 МБ-

57527,82

МБ-

67843,92

Число обучающихся чел 1474 1476 1477 1478

Выполнение плана

приема, согласно

контрольным цифрам

приема.

% 100 100 100 100

Доля преподавателей,

имеющих

квалификационную

категорию.

% 80 85 90 90

Динамика сохранности

контингента

по сравнению

с предыдущим годом.

% 95 95 95 95

4.2. Проведение

культурно-

просветительных

мероприятий,

творческих

конкурсов,

фестивалей, выставок,

концертов и других

мероприятий

МБОУДОД ДМШ

им. Э.С.

г.Североморск,

МБОУДОД ДХШ

г.Североморск,

МБОУДОД ДШИ

п.г.т.Росляково,

МБОУДОД ДШИ

п.Сафоново,

МБОУДОД ДШИ

п.Североморск-3

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

40533,40

 МБ-

20266,70

МБ-

20266,70

Динамика количества

участников мероприятий

по сравнению с

предыдущим годом

% 0,1 0,5 1 1

4.3. Организация

методической работы

МБОУДОД ДМШ

им.Э.С.

г.Североморск,

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

45093,36

 МБ-

22546,68

МБ-

22546,68

Динамика количества

участников методических

и координационно-

% 0,1 0,5 1 1

МБОУДОД ДХШ

г.Североморск,

МБОУДОД ДШИ

п.г.т.Росляково,

МБОУДОД ДШИ

п.Сафоново,

МБОУДОД ДШИ

п.Североморск-3

учебных мероприятий к

предыдущему отчетному

периоду

Доля разработанных

методик к планируемому

по перспективному плану % 100 100 100 100

4.4. Содержание

имущества

МБОУДОД ДМШ

им. Э.С.

г.Североморск,

МБОУДОД ДХШ

г.Североморск,

МБОУДОД ДШИ

п.г.т.Росляково,

МБОУДОД ДШИ

п.Сафоново,

МБОУДОД ДШИ

п.Североморск-3

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

4935,50

 МБ-

2583,20

МБ-

2352,3

- - - - - -

4.5. Итого по разделу:
2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

215934,0

МБ-

102924,4

МБ-

113009,6
- - - - - -

Раздел №  4

Ведение бухгалтерского учета и отчетности в муниципальных учреждениях,

подведомственных Управлению культуры и международных связей администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск

4.1. Работа по ведению

бухгалтерского учета

и отчетности

в муниципальных

учреждениях,

подведомственных

Управлению

культуры

и международных

связей

администрации

муниципального

образования

ЗАТО г.Североморск

Муниципальное

бюджетное

учреждение

Централизованная

бухгалтерия по

обслуживанию

учреждений,

подведомственных

Управлению

культуры

и международных

связей

администрации

ЗАТО

г.Североморск

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

21862,4

 МБ-

10533,3

МБ-

11329,1

Обеспечение качества

бухгалтерского процесса ед 15 15 15 15

Количество нарушений

финансовой дисциплины

(ед.)
ед 0 0 0 0

Количество нарушений

бюджетного и налогового

законодательства (ед.)

ед 0 0 0 0

4.2. Содержание

имущества     - - - - - -

4.3. Итого по разделу

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

21862,4

 МБ-

10533,3

МБ-

11329,1
- - - - - -

 ВСЕГО

по Программе

2012-

2014гг

Муниципальный

бюджет

МБ-

614041,1

МБ-

17720,1

МБ-

288003,4

МБ-

308317,6
- - - - - -»